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[Jørgen Estrup] 

det selvfølgelig nødvendigt, at vi sikrer mulig- 
heder for en stabilisering af råvarepriserne og i 
sidste ende for en ny international arbejdsde- 
ling. 

Det drejer sig i realiteten om, at de rige lan- 
de skal opgive nogle muligheder -  ikke mindst 
inden for landbruget -  som var naturlige en- 
gang, men som ikke længere bør være forbe- 
holdt den rige verden. De bør også ligge andre 
steder i verden og dér skabe økonomisk gro- 
bund. 

(Kort bemærkning). 

Kirsten Madsen (FP): 
Jeg var meget glad for at høre hr. Jørgen 

Estrup fortælle, at han var glad for, at det me- 
ste af Folketinget og befolkningen og selv TV 2 
var enige med hr. Jørgen Estrup, men jeg tror 
nu ikke, befolkningen er enig med de syv parti- 
er i Folketinget. Jeg tror, man er mere enig 
med Fremskridtspartiet i denne sag. Vi kan 
lægge det ud til en befolkningsafgørelse. Vi 
kan sammen med EF-afstemningen lave en 
folkeafstemning om, hvorvidt befolkningen 
ønsker, at Danmark, der nu forholdsmæssigt 
giver tre gange så meget i ulandshjælp som re- 
sten af verdens lande, skal gå højere op. 

Det er ikke frihandel alene, der kan løse 
problemerne, siger hr. Jørgen Estrup. Nej, det 
er det ikke. Der skal en ny start til, siger hr. 
Jørgen Estrup, hvor man skal have såkorn og 
alt muligt andet, men Danmark behøver vel ik- 
ke at betale hele beløbet. Det kunne lige så 
godt være resten af verden, der deltog med tre 
gange så meget, som de betaler i dag, og USA, 
som kun betaler det halve af det, de har lovet, 
kunne passende betale den anden halvdel. 

Selvfølgelig er det godt, at hr. Jørgen Estrup 
siger, vi senere skal flytte bistanden til frihan- 
del. Det er også præcis det, vi siger. 

(Kort bemærkning). 

Hanne Severinsen (V): 
Jeg synes, det er fint. Lad os få en folkeaf- 

stemning om, hvorvidt den øvrige verden skal 
se at få løst problemerne i ulandene. Det er 
helt godt. Jeg stemmer for. 

(Kort bemærkning). 

Jørgen Estrup (RV): 
Jeg skal blot sige til fru Kirsten Madsen, at 

enhver er salig i sin tro. Hvis fru Kirsten Mad- * 
sen lod være med at kigge så dybt og snævert i 
Fremskridtspartiets partiprogram, men så på, 
hvad der rører sig i den danske befolkning, og 
på, hvordan den danske befolkning reagerer, 
når de får sandheden at vide om, hvordan situ- 
ationen i Afrika er, så tror jeg heller ikke, fru 
Kirsten Madsen ville være spor bange for, 
hvad resultatet af en sådan folkeafstemning 
ville blive. Det ville være et klart ja til, at vi 
selvfølgelig skal tage en god og stor andel af 
den byrde, der skal bæres her. Det var jo det, 
indsamlingen viste. Det er det, fru Kirsten 
Madsen kan læse i snesevis af læserbreve. Jeg 
er enig med fru Hanne Severinsen, jeg har hel- 
ler ikke spor imod en sådan afstemning. 

(Kort bemærkning). 

Kirsten Madsen (FP): 
Det var da herligt, hvis det skulle være ud- 

tryk for, at alle syv partier ville gå med til en 
sådan folkeafstemning. Det ville være pragt- 
fuldt én gang for alle at få det slået fast. På 
samme måde kunne vi få slået fast, at Frem- 
skridtspartiet i dag repræsenterer de 51 pet., 
der stemte nej ved sidste folkeafstemning om 
EF, hvor det ganske vist kun var de seks parti- 
er, der var enige. I dag, hvor SF har solgt sin 
sjæl, er vi de eneste, der stadig stemmer nej, så 
det ville glæde mig meget, hvis vi kunne få en 
afstemning. 

Ole M. Nielsen (KRF): 
I en tid, hvor de hjemlige problemer fylder 

godt i vores bevidsthed, og hvor udenrigspoli- 
tik domineres af forhold i Europa, er det uhyre 
vigtigt, at vi får lejlighed til at beskæftige os 
med verdens fattigste kontinent. Det er vigtigt 
for Afrika, og det er vigtigt for os selv. 

Afrika er et både skræmmende og fascine- 
rende kontinent, skræmmende, fordi alle slags 
nød og elendighed er repræsenteret her, og fa-: 
scinerende, fordi der er så store udfordringer, 
men sandelig også store muligheder. Afrika er 
fra naturens hånd på trods af de regionale tør- 
keproblemer et utrolig rigt kontinent, og Afri- 
kas elendighed er desværre ikke mindst et re- 
sultat af vi europæeres fejltagelser. Det er som 
sagt ikke svært at få øje på problemerne: sult, 
sygdom, manglende uddannelse, korruption, 
tørke, borgerkrig, overbefolkning, naturøde- 
læggelser -  i tilfældig rækkefølge. Afrika har 


